
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SIIOQTRISE TREGTARJ ME PERGJEGJESI TE KUTTZUAR

"Th€ RealDeal " SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Obiekti, Koh€zgiatja, selia

Shoqeria lne pergje&jdsi tC kufizuar me emrin "The R€alDeal" sh.p.k €shte themeluar nC bazp te

aktit t€ rlEmelimit sipas L:gjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaft dhe shoqerite tegtare", i
ndryshuar ne Li&jin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligiin 129/2014, date 02.10.2014, si dhe ne

Llgin 9723. Date 03.05.2007 "Per Qendren Konbetare td Regiistrimit" i ndryshuar me Ligjin

Nr.9916, datc 12.05.2008, ne Ligjin Nr.9212012, date 27 .09.2012 dhe me Ligiin Nr'8/2015, dat€
19.02.2015 dhe ne perpudrje me legj;slacionin ne tuqi.

Parashikimet e keiij Staluti zbatohen per nje Shoqeri me Pergjegesi te Kufizuar ( SH.P.K)

Ne kete Satut:

. Ligji €she Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqeriG tiegtare". i

ndryshuar me Ligjin Nr 10475, dare 2?.10.2011 dhe me Lidin 12912014, date 02 10.2014:
. "Statuti" esht€ Statuti i Shoqerise;
. QKB- Qendra Kombetare e Bjznesit ne Shqip€fi.

Sot. mE 06 Nentor 2023 ne t'hemeluesiti

-Elis Kishfa, i biri i Selidjii'it , i datelindjes 15.09.1988, lindur ne Gur,ALB dhe banues ne

Tirane, me adrese Njesia Adrninistrative nl.g,Rruga Muzaket, nd-33,H 1, 10 1 6- i pajisur rne

dokumentin e identiteiit kombetar.lD. me Nr.Personal: 180915016M, madhor dhe me zotdsi te

ploG per G vepruar, ne cilesin€ e ofakul td shoqerise "T!e RealDeal" sh.p k.

Rigels Gjikdhima, i biri i Theodhot it , i chtilindjes 18 09.1989, lindur nE 'tian€'Al3

dhe banues n6 Tiane, me adtes6 Njesia Administtative flt 7, tutgl e K2vajEs, Ndertes-

nt.22'7 H.9,^p.21, i pajisu me dokumentin e identitetit kombetu, ID, rne Nr'Petsonal
1909180575, madhor dhe me zotdsi t€ plo|e P;r td vePruar, ne cilishe e oftakut te

shoqcrisd '"nle RealDeal" sh.p.k.

N€ni 1
f,mri dh€ Forma Juridike

Emd dhe emertimi tregtar i Shoqerise eshte "The RealDeal" SH P.K
Emertimi tregtar i Shoqerise dshte "The RealDeal"
Shoqdria "The RealDeal" Sh.p.k. esh1e nje pe6on juridik privat, themeluar ne bazd G Ligiit

Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tre$aret dhe Shoqeri€ Treglare", i ndryshual (me pas

refeuar si "Ligji) ne fomen e shoqdrise me pergiegiesi te kufizMr'
Shoqeria ka filuar personalitetin juddik me rcgiistrimin e saj ne regjistdn treglar qe mbahet
nga Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKB') ne p€rputhje me kushtet dhe
procedwat e pamshikuara nga ligji.

l . l
1.2
1.3

1.1

Neni 2



Obiekti

Shoqeria do te k yeje aLlivitet n e mep(,shten:

Ne fushen imobilare,nderi€tesim ne shit-blerje, qimdhenje-qiramade pasurish te pa luajtshme'

Shitje, Blerje, Qiradheni., Qiranarrje pasorisb te pa luajtshme. Menarhim Projektesh,
Menarhim Pasurish PalMjtshme. Organizime Eventesh, Marketing On-Line'Perfaqesim
Prcnarcsh dbe lnvestitoresh.

Neni 3
KohEzsiatia

3.1 Kohezgta{a e shoq€rise do € jete me afat te pacaLluar kohor.

4.t Selia e lihoqCdse ndo,jhet ne
Tafaj,Pallati nrl/4, Apartantenti

Kalimi i kuotave n(

Neni 4
Selia. Adresa

Tirane ,Tirane, Njesia Administrative nr' 9, Rroga
me fi Pasurie nr.1/21 I +l-4,Kati 2,2.Ktld.8370,vo133

fq.201.
4.2 Adresa e i rqes se ifiemetit td Shoqerisd esht6 "nuk ka ".
,1.3. Adresa r shoq€risp pdr - qetlime komunikimi elektronik eshte s; vuon

ttbJj€lt@tndil.com ael : 069j 74? -i66 i
f

4.4 Shoqer,a ,ru''o t€ zhvilloje akivitetin e saj brenda dhe jashte tenitodt te Republikes se

Shqiperis€ nepenljet hapies se alegeve dhe 4'rave € perfaqesin'tit Hapja e degeve dhe zyrave €

p€rfaqesinit b€hel sirrs parashikimeve te nenit 9 te Igiit Nr.9901, date 14042008 "Per

tregtardt e shoqeiid tr eglare", i ndryshuar.

5,1 N€ mst vdekje apo falimenii, kalimi i kuotds dhe i t€ drejtave perkatese ne flrvor t€

trashegimtareve apo personave qe {itojne keto tc drejta e cila duhet te shFehet brenda 30

(tridhjete) dftev( nga njoftimi i vdekjes apo i falirnentimit te ortakeve'
5.2 i'e6o;i qil fiton td 

-arelten 
mUi tuote'n e pl esemanjes per shkal te vdeltjes apo fa limentimit td

ortakeve mund € zgi;dhe te behet zoterues i kxotes ose td kerkoje regiisrimin e kuoGs ne

emcr t€ nje per$oniljeter te zg,edhur prej tij si perfitues i kuotes Nese personi i m€sipenn

/gjedh le behet zderues i kuore.. ai njofton ShoqErine ne lidhje me lele vendrm

Kreu ll
Krpitali i R€giisftuar

Neni 6

,,Ue:]jle-pccelailcpltaUglsecij$I!4

6.1 Kapitali themettar filfeStar i shoqerise eshtc 100.000 (njeqind mije) Leke'
i.i if'r;q"riu **a t .tttoje ose paiesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj' me

vendim te ortakeve.
6.J Kapilr l i  f i l lestar i  \ ioqerse -The RealDeal 'sh.p k eshle 100 000 (njeqind mije) lel 'e

6.4 Kapital i  eshle i  ndare ne d) koola le ci lal iane nezolerimine oflake\esr rUon:
- dn Xi"tttu zoterues i nje kuote te kapitalit 50%(pesedhjete) me vlere nominale 50000

leke.(pesedhjete mije)
- nig€ls Clifahima zoterues i nje L:uote le kapitalit 50%(pes€dhjete) me vlere nominale

50.000 leke.(pesedhjete mije)

Neri 5



Otaket kane te drejte te tjetersoje kete kapital, te shrojne apo td pakesoj€ kuotat e kapitalit deri
ne kui'rjte e percaktuara nga ligji.
6.5 Ofaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojslxle pas raportit te ekspedeve koDtabel t€

autorizuar brencla 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, men vendim per ndryshimet qe mund
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltm dhe shdnerrimin e shoqerise ne
nje fbrme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjem te lidhum me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar et. Vendimet e Ortakeve evidentohen rI€ rUc
regj6ter,

Neni 7
Kerkesa per tE paguor kuotat dhe tarheqia € kuotave tE papagllara

7.1 AdminisFatori mund ti kErkoje otakeve te shoqedse pagesen e kontributeve t€ pashlyera (nE te
cilin percaktohet koha dhe vendi i krye{es se pageses) i pagran shoqeise shunen e kerkuar per
kuotat e zoteruam. Njoftimi per pagese mund te parashikoj€ shlyeden me keste te kontributeve
te papaguara.

?.2 ZoGruesi i kuotes do te jete pergjegj€s dhe nC mdnyre solidarc per shlyerjen e konrribureve,
sipas njoftimit te mdsipem.

Neni 8
Certilikatat e kuofave

8,1 Odaket e shoqerise kane € drejre te pErfibje njd certifikate p6r L:uot€n e zoteruar prcj ryre.
Shoqeria nuk eshte e detyruar te leshojd me shume se nje certifikate pdr kuotat e
zoteruara.Certifikata nuk do te gtizoje c;l€sind e 1eh€s me vle€.

N€ni 9
MEnvrat e {itimitdhe kalimitte kuotave

9.1 Kuotat e kapitalir te nje shoq€rie me pe€jegiesi te kufizuar e t€ drejtat qe njedhin
prei tyre mund td fitohen apo kalohen n€pennjet:
a) kontribut;t n€ kapitalin e shoqerise;
b)shitblerjes;
c) trashegimise;
9) dhurinit;
d) gdo menyre tjet€rta parashikMr llte 1igi.
9.2 Ne rastin e kalimit te kuotave ne konfate, kontmta duhet tE behet me shkrim.

Neni l0
Zmadhimi dhe Zvoedlimi i Kaoitalit Themeltar

10.1 Ortakdt. mund rc znradhojn€ dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar te shoq€rise
duke nitur kuotat e vefa pCrcalluar ne vendimin perkates.

Neni 1l
Hetimet e posacme

I l.l Personi ose personat qe plotesojne kushtet per te kerkuar emerimin apo zevendesim in e nje
eksperti t€ tushes sipas nenit 9l te Ligiit paraqesin qid kerkesd te dlld nep€rmjer depozjtimit ta
nje deklarate noteriale nE selin€ e shoqerise e cila vdrteton se pemoni ose personat plotesojnC
kushtet p€r kryerjen e ketij veprimi.



{reu lll
Administratod

Neni 12
Imerimi i Administratorit

12.1 Ortaket emerojne nje ose me shume persona fizike si administrator€ tE shoqerise. Afati i
emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte dpE.terideje. Emedmi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendren Komb€tare te Re&iistrimit.

12.2 Administfatod i nje shoqerie tregtare ndne, sipas percaklimit te Nenit 207 te Ligjit 990 I ,
nuk mmd te emerohen si administratorC te nj€ shoqErie te kontrclluar e anasjelltas. qdo
enerim i bere ne kmddnhtim ne keto disDozita eshte i Davlefshem.

l2.J PeRoni i  meposhrtm cal, lonet ci Admini\rralori i  pare i  5hoqerise.
A&ninistatori i pare i shoqerise caktohet z.trlis Kishta, ibiri i Seladin,il , i dat€lindjes
15.09.l988,lindxrne Gxr,ALB dhe banu€s ne Tirane, me adrese NjesiaAdminist ative
nr.g,Rruga Muzak"8t, nd.33,H. 1 , 101 6. i pajisur me dokumentin e identitetit kombetar, ID, me
Nr.Personal: 180915016M, madhor (he me zotesi te plole per t€ veFuar, ne cilesine e
adminisfalorft ti: shoq€risd "The RealDeal" sh.p.k.

Neni l3
Kompetencat e Administratorit

l3.l_Administratod ka G dreile e detyohet tg:
a) klyejd te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris€ hegtare te shoqdrise, duke zbatuar
polifikat tregtare, te vendosum nga odaku i vetem;
b) perfaqesoje shoqerine tegtare;
c) kujdeset pdr mbajtjen e sakte e te negullt te dokumenteve dhe te libmve kontabdl tg shoqerise;
q) pergatisi dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozinet per shpemda{en e fitimeve, i paraqet kdio dokmlente
per?am ortakut te vetem per mimtim;
d) krijojd nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per nethanat, qC kercenojnC mba€vajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqEris€;
dh) kryeje regjistrirnet dhe d€rgoje t€ dhenat e detyrueshme te shoq€rise, siQ parashikohet nii ligjin
per Qendrdn Kombehrc te Regjistrimit;
e) kryeje detyra t€ tjera tE percaktuara n€ ligi dhe ne statui.
13.2 Administratori thenet Ortak€t, nC mstet kur:

_ sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndemjetme firanciare, rezl ton ose ekziston neziku qe
aldvet e shoqeris€ nuk i mbulojnd detyrimet e ke*ueshme brcnda 3 muajve n€ vazhdim.

- shoqeria propozon t€ shese apo te disponoj€ ne men]'re tjefdr aktive, td cilat kand nje vlere
metC larte se 5 per qind te aseteve te shoq€rise,

' shoqEria propozon G bleje nga qj€ ortak pasuri, q€ kane vled me td larte se 5 per qind td
aseteve € shoqerise.

13.3 Nese ortak€t, emerojne me shumd se nje administrator, ata e adminisfojn€ bashkgrisht
shoqerine. Odaket mund te shkarkoje adninistmtorin nC ado koh6.Padite, qe lidhen me
shperblimin e administratoril ne baze te manedhenieve konfaktore me shoqerine, rreglllohen
sipas djspozitave ligiore ne fuqi.

Neni 14
Shp€rberia dh€ likuidimi

1,1.1 Shoqeria mbaron me vendim te OfakEve ose kur ka nje prishje te pamkoheshme per arsyet



Neni l5
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i ShoqEdse fillon I Janar dhe mbaronne 31 Dhjetor te 9do viti.
15.2 P€dashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e rcgjistrimit te shoqerise ne Qendrgn

Kombetare G Biznesit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

l6. l

Neni 16
Kontrolli Finonciar

Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga Eksperle Kontabel te Autorizuar,sipas
legjislacionit shqiptar ne frqi.

Neni 17
Bilanci Vietor

l1.l Bilanci vjetor, pasqymt financiare, raportet e oryanit administrative mbi ecudne e
veprimtarise sociale dhe te Ekspertit Kontabel € Auiorizuar (nese jane emeruar) mimtohen
nga Otaket e shoq€ se.

17.2 Shoqeria eshte e deryruar te dorezoje bilancin bienda afaleve te caktuara ne ligiin mbi
kontabilitetin.

Neni 18
Perfaqesimi

18.1 Knfizimet e tagrave G perfaqesinit te administratodt i ku drejtohen paleve te feta, n€
perputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligiit 9901.

18.2 Administmtori, q€ perfaqeson shoq€rine h€glare, mund te auiodzojg persona te tjere per
kryerjen e disa veprimeve td caktuam apo per kryerjen e disa kategorive t€ caktuara
vepdmesh.

18.3 Njoftimet e drejtuara secilit administratorjan€ te vlefshme e delyruese per shoqErine.
18.4 Tagat e p€faqesimit t€ administraloril dhe gdo ndryshim i tij njoftohen per regjistrim

prane Qen&€s Kombetare te Registrimit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 19
Prishia dhe likuidimi

l9.l Shoq€ria me pergje&iesi te kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgjata e pamshikuar ne themelimit e saj;
b) me vendim td ortakeve;
c) me hapjen e proceduave te falimentimit;
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtarc pEr dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I

veprintarise ne peryuthje me piken 3 te nenit 43 te ligiit m9721, dale 3.5.2007 "Per
QendrenKomb€tare G Re&jistrimit";

e) me vendim te gjykates;
19.2 Prishja e shoqerive hegtare ka si pasoje hapjen e procedurave td likuidimit ne gjendjen e

aftesise paguese, ne perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje proceduE falimentimi. Rrcgullat
pgr proceduren e zakonshme € likuidimit ne &iendjen e aftesise paguesejane Nenet l9l den
ne 203 te Ligjit 9901.



19.3 Shoqeria likuidohet me procedu€ te thjeshtezuar, ne peeuthje me Nenet 204 dhe 205 te
Liej i t  9901.

Neni 20
Nioftimet

20.t Njoflimet e kryera nga gdo pe.son sipas pamshikimeve te Statutit, duhet te jene me shkrim
ose (nese zbatohet) nepemjei konunikimit elektronik na adresen e pamshikuar sipas nenit
4 te ketij Statuti dhe jand te vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete qelim dhe
pe.sonin qe kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe 1e g;ithf drkumentet e tjem, raportet, komunikimet
alhe procesverbalet e dhena nga shoq€ria do ti publikohet nga Adminishatori nC faqen e
iniernetit te shoqerise).

Neni 21
Pun€simet ne Shoqeri

21,1 Per punonjesit qe do te punesohen, marredhenietJuridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te regullohen me kontmten e pmes ne perputhje me dispozitat ligiore dhe Kodin e Punes.

Neni 22

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh negull;sht te gjitia det).rimet, gjithashtu dhe kontributet per
sigurimin e te prmesuafle te saj ne organet kompetente pe*atese sipas ligiit.

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne 3 (he) kopje n6,g;uhen shqipe.

N€ni 24 -

zqiidhia e mosmarreveshi€ve

24.1 Te giithe nosman€veshjet qe mund te iindin gjate Fkzistences se shoqerise ose gjate periudhes
se likujdimit, do ti pamqiten per zgiidhje gjykates*ompetente.

N€ni 25
Dispozita o6rfdndimtare

25.1 Shoqeria do te kryeje vepdmtarind e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje
me legiislacionin shqiptar ne fuqi. Pgr sa nuk parashikohet ne kete Akt themelimi dhe Statut'
do te zbatohen parashikimet e ligiit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Per tregtarct dhe Shoqerite
Tregfare".

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve

Wfu,&^r
6.va'(iiudni^",.@-Elis Kishta


